
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  350

del 12/11/2022

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  31   del 22/09/2022

OGGETTO: INIZIATIVA CULTURALE 'FESTIVAL TERRA DE CUNTU'. IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto n. 3 del 09/03/2020 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di responsabile  
del  Settore  Affari  Generali  ad  interim,  dei  servizi  sociali,  del  servizio  pubblica  istruzione,  dei  servizi 
demografici e notificazioni;

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 17/08/2022 veniva stabilito, tra l’altro: 

- di accogliere la proposta prot.n. 4117 del 02/07/2022 richiamata in narrativa e, per l’effetto, concedere  
il patrocinio all’iniziativa culturale denominata “Festival World Terra de Cuntu” che si svolgerà a Cursi  
il  giorno lunedì  22 agosto  2022,  autorizzando altresì  i  richiedenti  ad utilizzare  il  logo istituzionale  
dell’Ente nelle attività di promozione dell’iniziativa;

- di concedere al Sig. Cosimo Damiano Giagnotti in qualità di Direttore e Responsabile Artistico del  
gruppo di  musica  popolare  salentina  “Criamu” l’utilizzo  gratuito  degli  spazi  del  cortile  della  sede  
municipale  di  Palazzo  Maramonte,  oltre  che  delle  attrezzature,  dei  servizi  igienici  e  degli  allacci  
richiesti, necessari alla realizzazione dell’iniziativa in oggetto;

-  di  esonerare  l’iniziativa  proposta  dal  pagamento  del  Canone  Patrimoniale  Unico  relativo  
all’occupazione  del  suolo  pubblico  e  ai  diritti  di  affissione  sul  territorio  comunale  del  materiale  
promozionale prodotto;

-  di  concedere un contributo di  €  300,00 a titolo di  compartecipazione delle spese sostenute per la  
realizzazione dell’iniziativa culturale proposta, a valere sulle risorse di cui al cap. 30.8 del corrente  
esercizio finanziario;

- di affidare ai competenti uffici comunali l’esecuzione di tutti gli adempimenti e le attività esecutive  
consequenziali alla presente deliberazione;

Vista la nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 19/09/2022 al n. 4923, con cui il Sig. Cosimo Damiano 
Giagnotti, residente in Muro Leccese, via Verdi 44, C.F. GNNCMD76P28F816V, in qualità di  Direttore e  
Responsabile  Artistico  del  gruppo  di  musica  popolare  salentina  “Criamu”,  chiede  la  liquidazione  del 
compenso pattuito a titolo di compartecipazione delle spese sostenute per la realizzazione dell’iniziativa in  
oggetto, pari a 300,00 euro, al lordo della ritenuta di acconto del 20%;

Richiamata la Delibera della Corte dei Conti - Sezione Regionale di Controllo Liguria n. 64 del 10/11/2014 
la quale dichiara che “la prestazione artistica non possa rientrare di per sé nella materia dell’appalto di  
servizi, costituendo una prestazione di opera professionale disciplinata dall’art. 2229 c.c. e pertanto non  
sussistono ab origine, le ragioni per l’applicazione del codice dei contratti pubblici”;

Considerato che l’iniziativa culturale in questione si è regolarmente svolta in data 22 agosto 2022;

Ritenuto dover provvedere in merito:

DETERMINA

1. Di impegnare in via definitiva sui fondi del cap. 30.8 del bilancio corrente, la complessiva somma di € 
300,00 in favore del Sig. Cosimo Damiano Giagnotti, Direttore e Responsabile Artistico del gruppo di 
musica  popolare  salentina  “Criamu”,  a  titolo  di  rimborso  spese  per  la  realizzazione  dell’iniziativa 
culturale denominata “Festival World Terra de Cuntu”;

2. Di liquidare e pagare al Sig. Cosimo Damiano Giagnotti, residente in Muro Leccese, via Verdi 44, C.F. 
GNNCMD76P28F816V  il  compenso  di  cui  alla  ricevuta  per  prestazione  occasionale  acquisita  al 
protocollo dell’Ente  in  data  19/09/2022 al  n.  4923 (compenso di  €  300,00 al  lordo della  ritenuta  di  
acconto di € 60,00);

3.Di dare atto che al materiale pagamento si provvederà, come indicato in ricevuta, a mezzo di accredito  
sull'IBAN: IT19Z3608105138234378834386;

4.Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del 
D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

30 2022 1509 2022 1630 GIAGNOTTI COSIMO DAMIANO 300,00

Cursi, lì  22/09/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
12/11/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  12/11/2022 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

